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       ارگ رایـن در ارتفاعـات کوه‌هـای هـزار دومیـن بنـای خشـتی بـزرگ جهـان اسـت کـه 
ظرفیت‌هـای قابـل توجـه گردشـگری را در خـود جـای داده اسـت.

دومین بنای بزرگ خشتی جهان در انتظار توسعه گردشگری
ارگ راین در ارتفاعات کوه‌های هزار؛

بـه گزارش مهـر، ارگ تاریخی راین، یکـی از بزرگ‌ترین بناهای 
خشـتی جهان، با قدمتی چند صد سـاله، همچون نگینی در 
دل کویـر کرمـان می‌درخشـد و ظرفیت‌هـای بی‌نظیـری برای 
توسـعه گردشـگری فرهنگـی، تاریخـی و بوم‌گـردی در جنوب 

شـرق ایران دارد.
ایـن بنـای باشـکوه کـه در دامنه کـوه هـزار و در دل شـهر راین 
واقـع شـده، نـه تنهـا میراثـی گران‌سـنگ از تاریـخ و معمـاری 
ایرانـی اسـت، بلکـه بسـتری مناسـب بـرای رونق اقتصـادی و 

جـذب گردشـگر داخلـی و خارجـی بـه شـمار مـی‌رود.
ارگ رایـن با وسـعتی بالـغ بر ۲۲ هـزار متر مربـع، دومین بنای 

خشـتی بـزرگ جهـان پس از ارگ بم محسـوب می‌شـود.
و در  نهـاده شـده  بنیـان  در دوران ساسـانیان  کـه  ارگ  ایـن 
دوره‌هـای اسلامی بـه ویـژه صفویـه و قاجـار توسـعه یافتـه، با 
دیوارهـای بلند، برج‌های مسـتحکم، بازار، مسـجد، زورخانه، 
خانه‌هـای اعیانـی و عامه، جلـوه‌ای از زندگی شـهری در ایران 

کهـن را بـه نمایـش می‌گـذارد.
ظرفیت‌های گردشگری فرهنگی و تاریخی

ارگ رایـن بـه عنـوان یکـی از مهم‌تریـن جاذبه‌هـای تاریخـی 

اسـتان کرمـان، سـالانه میزبـان هـزاران گردشـگر داخلـی و 
خارجـی اسـت. معمـاری منحصربه‌فـرد، اسـتفاده از مصالـح 
بومـی، طراحـی شـهری سـنتی و وجـود عناصـر فرهنگـی 
چـون زورخانـه و مسـجد، ایـن ارگ را به مقصدی جـذاب برای 
علاقه‌منـدان بـه تاریـخ و فرهنـگ ایـران تبدیـل کـرده اسـت.
وجـود راهنمایـان محلـی، تورهای تخصصی، نمایشـگاه‌های 
ارگ،  حاشـیه  در  فرهنگـی  جشـنواره‌های  و  صنایع‌دسـتی 
می‌توانـد تجربه‌ای متفـاوت و غنی برای گردشـگران رقم بزند.
همچنیـن، نزدیکـی ارگ بـه کـوه هـزار، کـه یکـی از بلندترین 
قله‌هـای ایـران اسـت، امـکان ترکیـب گردشـگری تاریخـی بـا 

طبیعت‌گـردی را فراهـم می‌سـازد.
بوم‌گردی و توسعه پایدار در راین

کوهسـتانی،  معتـدل  اقلیـم  از  برخـورداری  بـا  رایـن  شـهر 
باغ‌های سرسـبز، چشـمه‌های طبیعی و مردمانی مهمان‌نواز، 
ظرفیـت بالایی برای توسـعه بوم‌گردی دارد. خانه‌های سـنتی 
محلـی  غذاهـای  بوم‌گـردی،  اقامتگاه‌هـای  بازسازی‌شـده، 
و آئین‌هـای سـنتی، می‌تواننـد مکملـی بـرای بازدیـد از ارگ 
تاریخی باشـند و گردشگران را به تجربه‌ای عمیق‌تر از فرهنگ 

بومی منطقه دعوت کنند.
چالش‌های گردشگری راین

بـا  رایـن  در  گردشـگری  فـراوان،  ظرفیت‌هـای  وجـود  بـا 
زیرسـاخت‌های  کمبـود  اسـت.  مواجـه  نیـز  چالش‌هایـی 
اقامتـی، ضعـف در حمل‌ونقـل عمومی، نبود تبلیغـات مؤثر و 
عـدم آشـنایی عمومـی بـا جاذبه‌های منطقـه، از جملـه موانع 

 

 

مدیر دفتر کنترل و نظارت شرکت توزیع برق شمال استان 
کرمان گفت: در نیمه نخست سال جاری ۸۴۷ دستگاه ماینر 
غیرمجاز در سطح استان کشف و از چرخه مصرف غیرقانونی 

خارج شد.
احد نامجو در جمع خبرنگاران در تشریح آخرین اقدامات 
صورت گرفته در مبارزه با سرقت انرژی، از کشف یک شبکه 

استخراج رمز ارز غیرمجاز خبر داد.
وی اظهار کرد: میزان خسارت وارده به شبکه توزیع ناشی از 
این فعالیت‌های غیرقانونی، بر اساس برآورد اولیه، بیش از ۲۴ 

میلیارد تومان برآورد شده است.
نامجو بیان کرد: این عملیات‌های گسترده که از ابتدای سال 
جاری تاکنون با همکاری مؤثر پلیس امنیت اقتصادی انجام 
شده، منجر به شناسایی ۷۰ مرکز استخراج رمزارز غیرمجاز 

شده است.
وی افزود: در جریان این بازرسی‌ها، در مجموع ۸۴۷ دستگاه 

ماینر کشف و از چرخه مصرف غیرقانونی خارج شد.

مدیر دفتر کنترل و نظارت شرکت توزیع نیروی برق شمال 
استان کرمان به یک مورد بسیار حساس اشاره کرد که بر 
مورد  یک  در  گفت:  و  شده  محقق  مردمی  گزارش  اساس 
دخترانه  دبستان  یک  محوطه  در  ماینر  دستگاه  هشت 
شناسایی شد. این افراد سودجو، با استفاده از انشعاب مجاز 
)بعد از کنتور(، دستگاه‌ها را به شکلی بسیار پنهانی در حیاط 

خلوت سرایداری مدرسه دپو کرده بودند.
همه  تخلف،  تأیید  محض  به  که  کرد  تأکید  پایان  در  وی 
ماینرهای مکشوفه جمع‌آوری و تحویل عوامل پلیس امنیت 
اقتصادی شدند تا فرآیندهای قانونی ضبط و امحاء طی شود.
نامجو از عموم مردم خواست که در صورت مشاهده هرگونه 
مصرف غیرعادی برق، مراتب را فورا به سامانه توزیع برق و 

پلیس گزارش دهند. 

نایب رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی کرمان در جلسۀ 
روسای کمیسیون‌های گردشگری اتاق‌های ایران که در اصفهان 
برگزار شد، از آمار پایین ورودی گردشگران اروپایی انتقاد کرد و 
با بیان اینکه بخش خصوصی دارد تاوان تصمیمات و رفتارهای 
به حدود 40 کشور  را می‌دهد، گفت: »من  اشتباه مسئولان 
خارجی سفر داشته‌ام. این صحبت را زیاد شنیده‌ام که می‌گویند 
اگر اصفهان را نبینیم انگار ایران را ندیده‌ایم. سخن درستی است 
سفر  ایران  به  دیگر  خارجی  گردشگران  چرا  دارم:  سوالی  اما 

نمی‌کنند؟«.
مسعود دهقانی افزود: »سال گذشته در نمایشگاه گردشگری 
فیتور اسپانیا که یکی از مهم‌‌ترین رویدادهای بین‌المللی در حوزۀ 
گردشگری است شرکت داشتم. با وجود هزینۀ سنگینی که بابت 
این نمایشگاه پرداختم اما بازدیدکنندگان به محض اینکه تابلوی 

ایران را می‌دیدند، برمی‌گشتند. چرا باید این‌طور باشد؟«.
همچنین  و  دشمنان  ایران‌هراسی  »پروژۀ  داد:  ادامه  وی 
اظهارنظرهای غیرمسئولانۀ برخی افراد در داخل کشور چنین 

شرایطی را ایجاده کرده و به فعالان گردشگری خسارت زیادی 
زده است. چرا بخش خصوصی باید ضرر و خسارت تصمیمات و 

اظهارنظرهای مقامات را بدهد؟«.
وی با بیان اینکه آمار گردشگران ورودی اسپانیا به چنان رقمی 
رسیده که در حال برنامه‌ریزی هستند تا ورودی گردشگران را کم 
کنند، اظهار کرد: »ولی ما در ایران با این همه ظرفیت و توانایی 

نمی‌توانیم گردشگران خارجی را جذب کنیم«.
این فعال باسابقۀ گردشگری کرمان تصریح کرد: »تا جامعه مزۀ 

دلار را نچشد، گردشگری رونق نمی‌گیرد«.
وی سپس گفت: »گردشگری داخلی نسبتا فعال است ولی درآمد 

اصلی از گردشگر خارجی است که دلار وارد کشور می‌کند«.
عراقی  گردشگر  میلیون  پنج  »می‌گویند  کرد:  بیان  دهقانی 
داشته‌ایم؛ اما گردشگر عراقی به همراه تورلیدری که از عراق 
آمده سفر به ایران را انجام می‌دهد و کم‌ترین هزینه را هم در 
کشور ما می‌کند. ما نباید از این بازار بزرگ گردشگری دنیا فقط بر 
گردشگری عراقی متمرکز شویم. باید گردشگر و تورهای بزرگ از 

اروپا بیایند که دلار وارد کشور کنند«.
وی با تاکید بر اینکه بخش خصوصی فعال در گردشگری چندین 
سال است که به‌طور پیاپی دارد خسارت‌های سنگین می‌بیند 
و کسی هم حاضر به جبران این خسارات نیست، گفت: »من 
به‌عنوان عضوی از خانوادۀ بزرگ ایثارگران و شهدای کشور، وقتی 
این وضعیت را می‌بینم برای مملکت تاسف می‌خورم که چرا باید با 
دنیا بجنگیم و از این ظرفیت عظیم گردشگری استفاده نکنیم؟«.

وی ادامه داد: »استان کرمان 10 اثر ثبت جهانی دارد اما همه 
دارند خاک می‌خورند. یک زمانی ارگ بم مملو از گردشگر بود ولی 
دیگر کسی نمی‌آید. به بیابان لوت و باغ شازده ما کسی نمی‌آید«.

دهقانی تاکید کرد که گردشگری به‌عنوان یکی از مزیت‌های مهم 
ایران باید مورد توجه و حمایت قرار گیرد. 

مدیر دفتر کنترل و نظارت شرکت توزیع برق شمال استان کرمان :

کشف ۸۴۷ دستگاه ماینر غیرمجاز در شمال استان کرمان

نایب رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی استان کرمان مطرح کرد؛

انتقاد شدید از کاهش آمار ورود گردشگران خارجی به ایران

یک  دستگیری  از  سیرجان  انتظامی  فرمانده 
متهم بدل انداز در این شهرستان خبر داد.

پور،  خواجه  جواد  سرهنگ  مهر،  گزارش  به 
جاری  ماه  آبان  دهم  روز  گفت:  خبرنگاران  به 
ماموران کلانتری ۱۲ با همکاری مالک یک مغازه 
طلافروشی در بازار سیرجان، فردی که با ترفند 
معامله و فروش ۲ قطعه سکه تقلبی قصد بدل 

اندازی و کلاهبرداری را داشت، دستگیر کردند.
وی افزود: متهم در بازجویی های پلیس، تاکنون 
به ۷ مورد کلاهبرداری و بدل اندازی ۱۱ قطعه 
سکه طلائ تقلبی در شهرستان های سیرجان 
و بافت و نیز حاجی آباد استان هرمزگان اعتراف 

کرده است.
فرمانده انتظامی سیرجان با بیان اینکه متهم 
برابر دستور قضائی در  برای تحقیقات بیشتر، 
داشت:  بیان  دارد،  قرار  آگاهی  پلیس  اختیار 
مالباختگان می توانند به پلیس آگاهی واقع در 

خیابان تختی شمالی مراجعه نمایند.

این  فرهنگی  هفته  ثبت  از  انار  جمعه  امام 
شهرستان در تقویم استان خبر داد.

شورای  جلسه  ششمین  فارس،  گزارش  به 
ریاست  به  انار  شهرستان  عمومی  فرهنگ 
علیدادی‌سلیمانی  حجت‌الاسلاموالمسلمین 
مهندس  حضور  با  و  شهرستان  جمعه  امام 
میرحسینی فرماندار و سایر اعضا با دستور کار 
برنامه‌ریزی هفته فرهنگی شهرستان و تشکیل 
کارگروه مبارزه با مواد‌مخدر در محل دانشگاه آزاد 

انار برگزار شد.
جمعه  امام  علیدادی‌سلیمانی  حجت‌الاسلام 
شهرستان ضمن تسليت ایام شهادت حضرت 
فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها، گزارشی از مصوبات 
جلسه گذشته شورا و روند اجرای این مصوبات 
ارائه کرد و گفت: باید نگاهی پویا به فرهنگ و 
مسائل فرهنگی داشته باشیم و به دنبال آن باشیم 

که فرهنگ عمومی جامعه را ارتقا ببخشیم.
وی همچنین خواستار نصب المان شهید حاج 
قاسم سلیمانی در ورودی شهر انار شد واظهار 

امیدواری کرد: این طرح به‌زودی اجرایی شود.
علیدادی‌سلیمانی  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
عمومی  فرهنگ  شورای  رئیس  و  جمعه  امام 
شهرستان با اشاره به هفته فرهنگی  شهرستان 
گفت: هفته فرهنگی شهرستان در تقویم استان 
قرار گرفته و تصویب شد، اما همچنان پیگیر ثبت 
تقویم  در  شهرستان  فرهنگی  هفته  تصویب  و 

رسمی کشور هستیم.

فرمانده انتظامی سیرجان:

متهم بدل انداز در سیرجان 
دستگیر شد

هفته فرهنگی انار در تقویم 
استان کرمان ثبت شد

گزارشگزارش


